
Infolist 23.2. 2020, 7. neděle v mezidobí   
farností Drahotuše,Partutovice,Potštát 
 

Lv 19,1-2.17-18; 1Kor 3,16-23; Mt 5,38-48 

 

 

Dej nám, prosíme, všemohoucí Bože, abychom vždycky 

poznávali, co se ti líbí, a slovy i skutky věrně plnili tvou vůli. 

  
 

Ž 103 
Hospodin je milosrdný a milostivý. 

 Po 24/2 Út 25/2 St 26/2 Čt 27/2 Pá 28/2 So 29/2 NE 1/3 

Drahotuše 17:00 --- 18:30AD --- 18:00 --- 8:00 

Partutovice --- 17:00 17:00 --- --- 19:00korunka k BM 9:35 

Potštát --- --- --- 17:30 --- --- 11:00 

Sbírka na potřeby farnosti: Drahotuše 6,6; Potštát 3,7; Partutovice 4. Pán Bůh zaplať. 

Dnes: *Je mše svatá pro děti. Děti (samozřejmě i rodiče) se mohou přiblížit 

oltáři a budou tak blíže Pánu Ježíši. Nebojte se. 

*Včera se slavil Stolec sv.Petra a dnes je „Haléř sv. Petra.“ I když nám halé-

ře zrušili, buďme k sv.otci štědří tak,abychom byli i radostní, jak říká sv.Pavel 

*Děti také baví se modlit v jazycích a „církevní řeč“ je latina – nebojme se zpívat latinské 

ordinarium, je velmi krásné. Až přijde čas, naučíme se v náboženství Ave Maria. 

V týdnu: *Děti mají jarní prázdniny, máme smutnou zprávu: nebude náboženství. 

*Projedeme si milenovskou trasu křížové cesty pro cyklisty. 

PO *Po mši sv. v Drahotuších se sejde na faře modlitební společenství 

ÚT *CPR Jitřenka zpestří dětem jarní prázdniny od 9:00 hravým dopolednem s deskovými 

hrami a další zábavou ještě před postem a v 17:15 jste zváni na hodinu Biblických tanců. 

ST *Je den přísného postu od masa a postu újmy. Od masa se doporučuje všem, újmy 

zdravým cca od 14 do 70 let. Mše sv. je v Partutovicích i s udílením popelce po promluvě. 

*Je vhodné se modlit pobožnost křížové cesty. Jak bude psáno níže. 

*Doporučuje se začít také s postní almužnou v rodinách. Krabičky budou k dispozici 

v kostelích. Do nich patří peníze, které byly ušetřeny díky postu. Je to velmi výchovné i 

pro děti, když při postu mohou ušetřit třeba na sladkostech. 

*Děti v Drahotuších se budou postit i od spolčátka. 

ČT* Když půjdete v Partutovicích okolo misijního kříže, vzpomeňte, že před 12 lety byl 

vztyčen – můžete se zastavit a pomodlit pro získání odpustků na úmysl sv. otce. 

PÁ*V Drahotuších bude mimořádně mše sv. v 18:00 s P. Petrem Utíkalem. 

SO *Mládež děkanátu zve nejen mládež, ale všechny farníky k modlitbě zpívané korunky 

k Božímu milosrdenství v kostele sv. Mikuláše v Partutovicích v 19:00 a potom na faře. 

*Mše sv. v březnu na vesnicích v 17:00 – 7.3. Velká; 14.3. Milenov; 21.3. poutní zvláště 

pro muže ke cti sv. Josefa ve Slavíči a 28.3. Radíkov  
 

Příští neděle: *Je 1. postní. Kdo nebyl ve středu na popelci, bude udělen na zač. mše sv. 

*V Partutovicích přijme svátost křtu novorozený Hubert Jan „z místní ZŠ“. 

*Po mši sv. v Partutovicích přejdeme k misijnímu kříži a pomodlíme se  

k získání plnomocných odpustků: úmysl získat odpustek, navštívit místo,  

sv. přijímání a před tím sv. zpověď a modlitba na úmysl sv. otce 



Postní aktivita především pro školáky, ale nejen pro ně 

Jako obvykle využijeme nástěnku i domácí aktivity. Tentokrát jsou úkoly snadné, ale jsou 

pro děti starší. Mladším (1. stupeň) musí pomoci rodiče. Na týden mají list s modlitbou a 

veršem z Bible,který se mají snažit uvést do života a pak nalepit růžek z listu v kostele.o.R 
 

Pobožnosti křížové cesty 

*Drahotuše  i Partutovice –neděle 9h; Potštát –neděle 10:30 a ČT-SO v 17h 

*Pro cyklisty – neděle 15.3. ve 14:30 tentokrát po Milenově a blízkém okolí; 

u Sv. Anny v Drahotuších – na Velký pátek 10.4. v  9:00.  
 

Společné udílení svátosti nemocných 

Podle kalendáře je plánováno na neděli 15.3. K této svátosti je třeba před tím 

přijmout svát. smíření. Vhodný čas je i před mší sv. ve všední dny.  
 

Děkanátní setkání mládeže 

Bude spolu s děkanátem Valašské Meziříčí v Hranicích v sobotu 

4.4.; zázemím bude ZŠ Šromotovo Hranice. Mládež děkanátu 
 

Setkání fatimského apoštolátu v Hranicích 
 

*15:00 – korunka a růženec, 16:00 přednáška, 17:00 mše sv. s P. Pavlem Dokládalem, 

zasvěcení Panně Marii. Před a po mši sv. jistě bude i nabídka Pastýře. 

*Změny mší sv. k tomu: Po 2.3. v 17h v Partutovicích a v Út 3.3. v 7:40 v Drahotuších 
 

Postní kapky 2020  

Nabízíme možnost připojit se k postní aktivitě a stáhnout si každodenní krátké inspirace 

(zpytování svědomí, modlitba, biblický verš). K dispozici na webu: http://postnikapky.cz  

Pokud vám stačí SMS kapky, tak se podívejte zde: http://postnikapky.cz/sms-postni-kapky 
 

Okénko akcí pro ministranty 2020 aneb pozvánky arcidiecézní ministrantské rady 

*Ministrantský putovní tábor – PO 20.7. - ČT 23.7.Jeníkov u Hlinska – viz. minulý IL  

*Slavnosti v olomoucké katedrále: Zel. ČT 9.3. - 9:30 – mše sv. se svěcením olejů, 

Diecézní pouť k sv. Janu Sarkandrovi – SO 9.5. v 10:00, Svěcení kněží – SO 27.6. v 9:30, 

Svěcení jáhnů – SO 11.7. v 9:30, pouť k sv. Václavu – PO 28.9. v 10:00 a  na Velehradě 

národní pouť – NE 5.7. v 10:30. Zveme všechny ministranty i s jejich „uniformou“. 

*Svatováclavský pohár – florbalový turnaj: Olomouc 28.9. od 9:00 do 18:00 – 3 kategorie 

ministrantů. Ministrantské oblečení je povinné vybavení! do 23.9. P. Jan Berka 

*Arcidiecézní ministrantská pouť v Olomouci – 400 let od smrti sv. Jana Sarkandera 

SO 5.9. od 9:00 – 10:00 mše sv., 17:00 ukončení – www.ministranti.info 

*Akce v Rajnochovicích: *Setkání starších ministrantů nad 14 – „Zajeď na hlubinu – 

duchovní život ministranta“  víkend 13.-15.3. Přístav Rajnochovice, přihl. do 10.3.  

*Cross forse 2020 (vojenský víkend pro ministranty) 12. – 14.6. v TS Archa 

Rajnochovice archa.tym@gmail.com; http://archa.ado.cz/akce_archa/cross-force/ 

* Ministrantský tábor na Arše v Rajnochovicích - http://archa.ado.cz/tabory/ 

Max. 64 účastníků, 2.-8. třída, 3500 Kč, pořádá Sankander, z.s.  

*Pro mladé muže 17-40 „VIR / VIA“ v AKS Olomouc víkend 13.-15.3. – příprava na 

velikon. svátky a „hledáš své životní povolání“: 3. – 7. 8., www.knezskyseminar.cz/akce 

*Milí ministranti, sledujte ministrantský web – www.ministranti.info 

Srdečně zve P. Jiří Kupka, který má ministranty v olomoucké arcidiecézi na starost. 
 

http://farka.antiochia.cz;  www.farnostdrahotuse.cz; farka@home.mitranet.cz; 

 fara: 581 616 139, o.Radomír 731 626 515, Vojta 732 670 688 

http://postnikapky.cz/
http://postnikapky.cz/sms-postni-kapky
http://www.ministranti.info/
mailto:archa.tym@gmail.com
http://archa.ado.cz/akce_archa/cross-force/
http://archa.ado.cz/tabory/
http://www.knezskyseminar.cz/akce
http://www.ministranti.info/
http://farka.antiochia.cz/
http://www.farnostdrahotuse.cz/
mailto:farka@home.mitranet.cz;


 

POSTNÍ ALMUŽNA 2020 

KDO SE MODLÍ, AŤ SE POSTÍ. KDO SE POSTÍ, AŤ JE MILOSRDNÝ 

Ve středu 26. února na Popeleční středu začne postní období. I letos máme možnost se 

v této době připravit na Velikonoce aktivitou „Postní almužna“. Mons. Bohumír Vitásek, 

prezident ACHO k letošnímu ročníku píše: „V postní době nejde v první řadě o půst. Půst 

je jen jedním z prostředků k něčemu důležitějšímu: totiž k obrácení. Ano, hlavní náplní 

postní doby není bezduchý půst a odříkání! Ale obrácení se k Někomu, kdo mi chce 

nabídnout více, než to, čím právě žiji. Obrátit se ale k Tomu, kdo mi nabízí něco většího, 

předpokládá, že je třeba se od něčeho jiného odvrátit. Abych mohl do svých dlaní přijmout 

něco většího, musím odložit to, co v nich může překážet. V tom je podstata neustálého 

rozlišování kudy nás Bůh vede, co nám nabízí a co je pro nás dobré. Moudrost církve 

předávaná po staletí doporučuje tři, resp. čtyři kroky na cestě obrácení: půst, modlitbu, 

almužnu a smíření. Modlitbou se člověk spojuje s Bohem, naslouchá mu, rozlišuje, jak a 

kudy se má ubírat jeho život. Postem se člověk něčeho dobrovolně zříká (peněz, času, 

aktivit…) a to, čeho se zřekl, poskytuje potřebným – což je podstatou almužny. Smíření 

pak člověka naplňuje pokojem ve vztahu k Bohu, k druhým i k sobě. Takže neváhejme a 

užijme pomůcku zvanou postní almužna ke svému obracení se k Bohu.“ To, co ušetříme 

postem, můžeme ve finančním vyjádření vhodit do „postničky“ a po skončení postní doby 

předat k využití pro potřebné.“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: www.liturgie.cz 

 

 

http://www.liturgie.cz/

